

Documento de Formalização da Demanda SME N° 09/2024

A Senhora Juliana do Nascimento
Agente de Contratações
Setor de Licitações
Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo/SC

Assunto: Pregão Eletrônico

Senhora Agente de Contratações,

1. Ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos solicitar abertura de processo licitatório para aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA.

2. Em conformidade com as disposições da Lei 14.133/2021 que trata das licitações e contratos no âmbito da Administração Pública federal direta, autárquica e fundacional, segue em anexo, Documento de Formalização de Demanda - DFD, contendo as diretrizes, iniciais quanto ao pleno atendimento às necessidades que se apresentam.

Respeitosamente,

Joice Muniz da Costa Marangoni
Secretária de Educação

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA SME Nº 09/2024

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

Pelo presente instrumento, encaminha-se à consideração do Agente de Contratações Documento de Formalização da Demanda – DFD contratação de serviços.

SETOR REQUISITANTE:	
Secretaria Municipal de Educação	
Responsável(is) pela formalização da demanda:	CPF:
Larissa Santana Sell	077.978.549-55
E-mail:	Telefone/Ramal:
compraseduca@bracodotrombudo.sc.gov.br	(47) 3547-0179

DADOS DO SERVIÇO
1. Descrição do Objeto
Aquisição de material de limpeza.
2. Justificativa da Necessidade
Justifica-se a futura aquisição considerando a necessidade de atendimento das demandas deste Município, em virtude da manutenção da limpeza e higienização das repartições públicas municipais. Sendo que é de fundamental e imprescindível a manutenção dos prédios públicos, tais quais, escolas, prefeitura, secretarias e demais repartições públicas de propriedade ou de uso da Administração pública municipal.

3. Material a ser adquirido.

Lote 1					
ITEM	QUANTIDADE	UND	DESCRIÇÃO	MEDIA DO BANCO DE PREÇOS /VALOR MÁXIMO	VALOR TOTAL
1	2829	UND	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	R\$ 6,95	R\$ 19.661,55
2	1380	UND	Álcool em gel, etílico, hidratado, 70° INPM - neutro, frasco de 500 ml, ideal para limpeza em geral, aprovado pelo INMETRO.	R\$ 7,86	R\$ 10.846,80
3	1558	UND	Álcool líquido – 70 - frasco de 1 litro, conforme exigências do Inmetro..	R\$ 9,84	R\$ 15.330,72
4	1661	UND	Alvejante sem cloro - princípio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	R\$ 14,21	R\$ 23.602,81
5	1075	UND	Amaciante de roupa - aspecto físico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, embalagem com 2 litros, de 1º qualidade.	R\$ 8,81	R\$ 9.470,75

6	600	UND	Antimofo que age à base de sal higroscópio, absorvendo os vapores d'água presentes no ar. - Para utilização em armários, guarda roupas, gavetas, gabinetes de pia, etc. 180G	R\$ 15,70	R\$ 9.420,00
7	121	UND	Aparelho Automático Odorizador com 3 velocidades -250ml/160g. Funcionamento a pilha AA	R\$ 95,48	R\$ 11.553,08
8	763	UND	AROMATIZANTE DE AMBIENTE Apresentação: Óleo, Capacidade: 140mL	R\$ 9,52	R\$ 7.263,76
9	60	UND	Bacia de plástico reforçada 3,9l	R\$ 13,02	R\$ 781,20
10	60	UND	Bacia de plástico reforçada 6l	R\$ 26,22	R\$ 1.573,20
11	60	UND	Balde de plástico com alça de metal - capacidade de 10 litros, resistente, de 1ª qualidade.	R\$ 15,42	R\$ 925,20
12	71	UND	Balde de plástico com alça de metal - capacidade de 20 litros, resistente, de 1ª qualidade	R\$ 20,76	R\$ 1.473,96
13	64	UND	Balde Retangular 18lts - Com dimensão mínima de : Altura: 26cm, Largura: 29cm e Comprimento: 46,5cm	R\$ 175,30	R\$ 11.219,20
14	61	UND	CABO EXTENSOR: 3 METROS PARA VASSOURAS	R\$ 33,23	R\$ 2.027,03
15	111	UND	Cera em pasta - incolor, lata de 400gr	R\$ 25,91	R\$ 2.876,01
16	111	UND	Cera em pasta - vermelha, lata de 400gr	R\$ 25,91	R\$ 2.876,01
17	805	UND	Cera Liquida auto brilho, - incolor, frasco com 750 ml.	R\$ 8,02	R\$ 6.456,10

18	565	UND	Cera Liquida auto brilho, - vermelha, frasco com 750 ml	R\$ 8,02	R\$ 4.531,30
19	230	UND	Coador de café - em flanela 100% algodão, arame de aço, galvanizado com cabo de madeira de 150 mm de diâmetro.	R\$ 10,63	R\$ 2.444,90
20	228	UND	Coador de café - em flanela 100% algodão, arame de aço, galvanizado com cabo de madeira de 90 mm de diâmetro	R\$ 9,69	R\$ 2.209,32
21	830	UND	Concentrado anti mofo - embalagem contendo um 1 litro.	R\$ 6,49	R\$ 5.386,70
22	5895	UND	Copo descartável - estriado, branco, com borda redobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atende a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes de 100 unidades.	R\$ 4,99	R\$ 29.416,05
23	4100	UND	Copo térmico isopor - branco 180 ml pct com 25 unidades.	R\$ 4,57	R\$ 18.737,00
24	500	UND	Creme dental infantil - com flúor ativo, peso líq. 50 gramas a unidade.	R\$ 7,59	R\$ 3.795,00
25	35	UND	Desentupidor em borracha para vaso sanitário - resistente, durável e prático.	R\$ 15,30	R\$ 535,50
26	3335	UND	Desinfetante - aspecto físico líquido, aplicação bactericida, com aroma, frasco de 2 lt.	R\$ 7,51	R\$ 25.045,85
27	652	UND	Desinfetante Para Hortifruti 300MI	R\$ 23,40	R\$ 15.256,80

28	480	UND	Desodorizador ambiental em aerosol, sem CFC, - Desodorizador ambiental em aerosol, sem CFC, essências suaves, efeito neutralizante, frasco de 400ml. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto.	R\$ 10,63	R\$ 5.102,40
29	7340	UND	Detergente líquido - antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	R\$ 2,69	R\$ 19.744,60
30	48	UND	Escova de chão - 30 cm, cerdas de P.E.T. 0,50 mm, onduladas. Cabo de madeira plastificado. Para escovar tapetes e calçadas.	R\$ 24,47	R\$ 1.174,56
31	67	UND	Escova de nylon multiuso - Formato ergonômico e texturizado para não escorregar da mão durante o uso. Ideal para limpeza de roupas. Suporte plástico e cerdas sintéticas.	R\$ 5,67	R\$ 379,89
32	500	UND	Escova dental infantil. - com cerdas de nylon macia com cabo reto de polipropileno.	R\$ 7,35	R\$ 3.675,00
33	148	UND	Escova sanitária de plástico - para banheiro, resistente, com suporte, cores diversas, altura 35 cm, profundidade 12,30 cm, largura 14 cm.	R\$ 15,00	R\$ 2.220,00
34	355	UND	Esfregão de Aço Barão Reforçado, pacotes com 2 unidades	R\$ 2,89	R\$ 1.025,95

35	300	UND	Espanador, material: penas, material cabo: adeira, comprimento cabo: 40 cm	R\$ 14,10	R\$ 4.230,00
36	3238	UND	Esponja de limpeza, multiuso - dupla face, pacote contendo 1 und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	R\$ 2,04	R\$ 6.605,52
37	200	UND	Etiqueta adesiva Anvisa De Alimento Prazo Validade 60x40 1.000 Unid	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
38	810	UND	Filtro Coador de Papel, para café, de 1° qualidade, tamanho n°103, em caixas com 30 unidades. Prazo de validade de no mínimo 6 meses, e data de fabricação não superior 60 dias, contatos retroativamente da data de entrega do produto.	R\$ 4,56	R\$ 3.693,60
39	1215	UND	Fósforo - Fósforo, palitos de madeira, maço com 10 caixinhas contendo 40 palitos cada, com selo do INMETRO	R\$ 3,92	R\$ 4.762,80
40	2516	UND	Guardanapo de papel branco - de mesa 33 x 33 cm, pacote com 50 unidades.	R\$ 3,93	R\$ 9.887,88
41	705	UND	Inseticidaaerosol - barreira protetora- 300ml	R\$ 13,82	R\$ 9.743,10
42	600	UND	Lenço umedecido - Lenço umedecido, testado dermatologicamente, pacote com 400 unidades.	R\$ 21,99	R\$ 13.194,00
43	800	UND	Lenço umedecido, refil, testado - Lenço umedecido, refil, testado dermatologicamente, pacote com 400 unidades.	R\$ 18,10	R\$ 14.480,00

44	1185	UND	Limpador de vidros com pulverizador em gatilho que contenha em sua formulação Lauril Éter Sulfato de Sódio, tubo com 500 ml.	R\$ 7,14	R\$ 8.460,90
45	1035	UND	Limpador desengordurante - concentrado spray 500 ml.	R\$ 7,08	R\$ 7.327,80
46	101	UND	Lixeira plástica - 15 litros, com tampa e pedal, basculante	R\$ 46,35	R\$ 4.681,35
47	91	UND	Lixeira plástica - 30 litros com tampa basculante.	R\$ 80,73	R\$ 7.346,43
48	112	UND	Lixeira plástica - com tampa basculante, 50 litros.	R\$ 133,12	R\$ 14.909,44
49	1231	UND	Lustra móveis - em frasco de 200 ml, com fragrância agradável. Composição química mínima: cera de carnaúba, ceras naturais, silicone, solvente e perfume, aplicação móveis e superfícies.	R\$ 3,93	R\$ 4.837,83
50	519	UND	Luva de procedimento, descartável, não estéril - - tamanho médio; em látex natural. Caixa com 100 unidades. Complemento: textura uniforme, espessura média de 0,16 milímetros e comprimento mínimo de 25 centímetros, ambidestra, boa elasticidade, resistente ao calçar, lubrificada com pó bio-absorvível, confortável e anatômica com empunhadura justa. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade, número de lote e registro no MS. Complemento: textura uniforme, espessura média de 0,16 milímetros e comprimento mínimo de 25 centímetros, ambidestra, boa elasticidade, resistente ao	R\$ 20,04	R\$ 10.400,76

			calçar, lubrificada com pó bio-absorvível, confortável e anatômica com empunhadura justa. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade, número de lote e registro no MS.		
51	161	UND	Mini aparelho plástico de aplicação manual desodorizador de - 12 ml	R\$ 12,25	R\$ 1.972,25
52	59	UND	MOP GIRATÓRIO Kit com cabo telescópico possui ajuste de altura e é fabricado em aço inox, acompanha base e refil. Dimensões de item de comprimento x largura x altura m 6 x 26.5 x 50. Compatível com: Mop Giratório.	R\$ 143,57	R\$ 8.470,63
53	58	UND	Mop pó completo - (armação, cabo e o refil) de 80 cm. De 1ª qualidade.	R\$ 85,34	R\$ 4.949,72
54	370	UND	NAFTALINA 50g	R\$ 3,50	R\$ 1.295,00
55	372	UND	Óleo de peroba - frasco de 200ml.	R\$ 13,26	R\$ 4.932,72
56	79	UND	Pá Coletora com caixa em polipropileno de alta resistência e cabo de alumínio, com manopla com formato anatômico, além de apresentar a altura correta para o operador que efetua o recolhimento dos detritos e sujidades em diversos pisos.	R\$ 31,31	R\$ 2.473,49
57	102	UND	Pá para lixo uso doméstico - em plástico se prende ao cabo de vassoura, com acabamento de perfil em borracha recolhendo melhor a sujeira, 25x30cm.	R\$ 23,28	R\$ 2.374,56
58	1137	UND	PALHA AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO, PACOTE COM 08	R\$ 2,30	R\$ 2.615,10

			(OITO) UNIDADES CADA, , APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, FINA.		
59	1082	UND	Pano de Prato - 100% algodão. Medidas 45x70cm. Com bainha, de 1º qualidade.	R\$ 5,74	R\$ 6.210,68
60	1113	UND	PANO PARA LIMPEZA - tipo multiuso, com agente bactericida, 100% fibra de viscose e resina acrílica, medindo no mínimo 50 x 33cm, pacote com 05 unidades.	R\$ 6,10	R\$ 6.789,30
61	946	UND	Pano para limpeza tipo saco, - duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão, de 1º qualidade. Medidas mínima de 42cmx65cm.	R\$ 6,98	R\$ 6.603,08
62	818	UND	Papel Alumínio - contendo um rolo de 45 cm x 7,5 metros	R\$ 7,85	R\$ 6.421,30
63	2950	UND	Papel higiênico. - cor branca, não reciclado, folhas brancas, picotado, neutro, rolos com 60 metros de comprimento e 10 centímetros de largura, pacote com 8 rolos.	R\$ 17,35	R\$ 51.182,50
64	870	UND	Papel higiênico. - rolão, macio, resistente, branco luxo - rolos com 300 metros. Com 8 rolos.	R\$ 46,19	R\$ 40.185,30
65	3395	UND	Papel toalha para cozinha - branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22x20 cm cad a uma.	R\$ 5,75	R\$ 19.521,25
66	1065	UND	Pedra sanitária - PASTILHA COM SUPORTE/REDE PROTETORA, DETERGENTE BIODEGRADÁVEL, SEM ADIÇÃO DE FOSFATO, PES	R\$ 3,07	R\$ 3.269,55

			O 25 GR, ODOR AGRADÁVEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTR O/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, CAIXA 1.0 UNIDADE.		
67	948	UND	Prato de papelão descartável - tamanho nº 03 com 17 cm, pacote com 10 unidades.	R\$ 2,34	R\$ 2.218,32
68	1090	UND	Prato de plástico - descartável 21 cm, com 10 unidades	R\$ 4,45	R\$ 4.850,50
69	565	UND	Prendedor de roupa de madeira - pacote com 12 unidades	R\$ 3,33	R\$ 1.881,45
70	445	UND	Pulverizador Borrifador - Spray Plástico 500ml	R\$ 5,96	R\$ 2.652,20
71	186	UND	Refil Aparelho odorizador de ambiente automático 250ml	R\$ 29,99	R\$ 5.578,14
72	370	UND	Refil de 12 ml para mini aparelho plástico.. - de aplicação manual para desodorizador de ambiente. Nas fragrâncias: alegria de infância, toque de frescor, lavanda, flores do campo e brisa fresca	R\$ 12,25	R\$ 4.532,50
73	108	UND	Refil para Mop giratório - De microfibra 1ª qualidade	R\$ 27,87	R\$ 3.009,96
74	110	UND	Refil para Mop Pó de 80 cm - sendo em fios 100% acrílicos e parte superior confeccionada com tecido sintético lavável e de fácil secagem. Resistente ao encolhimento sua fixação é através do encaixe na armação de aço galvanizado.	R\$ 30,66	R\$ 3.372,60

75	119	UND	Refil para rodo absorvente - em espuma feita à base de álcool polivinílico (PVA) de baixa micra com 28 cm largura e capacidade de absorver até 500ml de água.	R\$ 24,63	R\$ 2.930,97
76	89	UND	Rodo absorvente - com alavanca de plástico altamente resistente de formato anatômico. Duplo rolete de torção para espremer o refil. Base de plástico altamente resistente. Cabo inteiro em aço Inox e encaixe com 2 pinos. Espuma do refil feita à base de álcool polivinílico (PVA) de baixa micra com 28 cm largura e capacidade de absorver até 500 ml de água.	R\$ 49,05	R\$ 4.365,45
77	132	UND	Rodo de Borracha - borracha com EVA duplo de 1,5mm, com acabamento de metal resistente, de 40 cm, com cabo, de primeira qualidade.	R\$ 25,86	R\$ 3.413,52
78	175	UND	Rodo de Borracha - borracha com EVA duplo de 1,5mm, com acabamento de metal resistente, de 60 cm, com cabo, de primeira qualidade.	R\$ 25,52	R\$ 4.466,00
79	148	UND	Rodo de passar cera - espuma de alta densidade, colada em base de plástico com cabo de madeira plastificado, ideal de passar cera e lavar pequenas áreas como pisos e paredes.	R\$ 11,96	R\$ 1.770,08
80	542	UND	Sabão em barra glicerinado - neutro, pacote de 1 kg com 5 unidades de 200g cada.	R\$ 16,62	R\$ 9.008,04
81	1835	UND	Sabão em pó - caixa de 800g, para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	R\$ 15,36	R\$ 28.185,60

82	522	UND	Sabonete líquido. - com hidratante e glicerina nas fragrâncias ervadoce, chá verde e tangerina com chá verde – frasco de 5 litros.	R\$ 26,98	R\$ 14.083,56
83	200	UND	Sabonete Sólido - infantil, 60 gramas, glicerinado hipoalergênico.	R\$ 4,34	R\$ 868,00
84	907	UND	Saco plástico descartável 5kg - , 28X42cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	R\$ 10,03	R\$ 9.097,21
85	862	UND	Saco plástico descartável 8kg - 35X50cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	R\$ 19,51	R\$ 16.817,62
86	1152	UND	Saco plástico para lixo, - biodegradável, capacidade 50 litros, pacote com 50 unidades, 63x80cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	R\$ 22,51	R\$ 25.931,52
87	1105	UND	Saco plástico para lixo, - biodegradável, capacidade 100 litros	R\$ 38,80	R\$ 42.874,00
88	1185	UND	Saco plástico para lixo, - biodegradável, capacidade 15 litros, pacote com 100 unidades, 39x58cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	R\$ 16,07	R\$ 19.042,95

89	1102	UND	Saco plástico para lixo, - biodegradável, capacidade 30 litros, pacote com 100 unidades, 59x62cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradáveis. De 1º qualidade.	R\$ 20,51	R\$ 22.602,02
90	1253	UND	Saponáceo líquida cremoso concentrado 300 ml - Limpador concentrado em líquido cremoso. Utilizado para limpeza de superfícies esmaltadas, cromado, aço inox, porcelanas, e louças, sem causar riscos. Composição química: tensoativos, abrasivos,	R\$ 7,46	R\$ 9.347,38
91	376	UND	Toalha de banho - no mínimo 70x130cm, macia, 100% algodão.	R\$ 27,86	R\$ 10.475,36
92	4730	UND	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com - Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	R\$ 17,05	R\$ 80.646,50
93	600	UND	Touca descartável, branca, tamanho único, - pacote com 100 unidades, confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido) para uso em refeitórios	R\$ 11,89	R\$ 7.134,00
94	39	UND	Varal de chão com abas - 1,50 cm em aço branco	R\$ 160,13	R\$ 6.245,07
95	188	UND	Vassoura de nylon com cerdas macias, cepo plástico - Vassoura de nylon com cerdas macias, cepo plástico de 30 cm, cerdas de 11,5 cm com plumagem nas pontas,	R\$ 28,99	R\$ 5.450,12

			com cabo rosqueado de madeira plastificada, para limpeza em geral, tipo doméstica.		
96	330	UND	Vassoura de palha - material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	R\$ 29,87	R\$ 9.857,10
97	635	UND	Limpa-forno Frasco com 500 ml, removendo a gordura.	R\$ 17,15	R\$ 10.890,25
98	172	UND	Saboneteira De Mesa - 500ml Com Válvula Aplicadora	R\$ 15,21	R\$ 2.616,12
Valor Total do Lote 955.280,15					

4. Fundamentação Jurídica

A presente solicitação de pregão eletrônico é realizada com fundamento no art. 6, inciso XIII, da Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, e suas alterações.

“ Art. 6º Para os fins desta Lei, consideram-se:

XIII - bens e serviços comuns: aqueles cujos padrões de desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos pelo edital, por meio de especificações usuais de mercado;”

5. Responsáveis pela contratação

Ordem	Nome	Cargo/Função	Despacho
01	Joice Muniz da Costa Marangoni	Secretária da Educação	Gestor do Contrato
02	Larissa Santana Sell	Chefe de Divisão da Educação	Fiscal do Contrato

6. Assinaturas dos responsáveis:

<p>DFD finalizado em:12/02/2024.</p> <p>Larissa Santana Sell Chefe de Divisão da Educação</p>	<p>De acordo, encaminhe-se p/ análise e providências.</p> <p>Joice Muniz da Costa Marangoni Secretária da Educação</p>
--	---

7. Dotação Orçamentária

Secretaria De Cultura, Turismo E Lazer

05.001 - Secretaria De Cultura, Turismo E Lazer / Manutenção Da Secretaria
2.031 - Manutenção Da Sec. De Cultura Turismo E Lazer
Despesa 84 - Elemento 3.3.90.00.00.00.00 - Aplicações Diretas
1.500.0000.000000 - Recursos Ordinários

Secretaria Municipal De Educação

Entidade: Prefeitura Municipal Braço Do Trombudo

04.001 - Secretaria De Educação / Manutenção Da Secretaria De Educação

04.002 - Secretaria De Educação / Manutenção Da Educação - Educação Infantil

2.019 - Manutenção Do Ensino Infantil - Pré Escolas

65 - 3.3.90.00.00.00.00 - Aplicacoes Diretas 1.500.1001.000000 - Receitas De Impostos E De Transferência De Impostos

2.020 - Manutenção Do Ensino Infantil - Creches

68 - 3.3.90.00.00.00.00 - Aplicacoes Diretas 1.500.1001.000000 - Receitas De Impostos E De Transferência De Impostos

04.003 - Secretaria De Educação / Manutenção Da Educação - Ensino Fundamental

2.025 - Manutenção Do Ensino Fundamental

74 - 3.3.90.00.00.00.00 - Aplicacoes Diretas 1.500.1001.000000 - Receitas De Impostos E De Transferência De Impostos

Secretaria Municipal De Saúde

Unidade - Fundo Municipal De Saúde

Entidade: 09.001 Fundo Municipal De Saúde De Braço Do Trombudo.

2.046 - Atenção Básica

2 - 3.3.90.00.00.00.00 - Aplicacoes Diretas 1.500.1002.000000 - Receitas De Impostos E De Transferência De Impostos

Secretaria Municipal Assistência Social

Unidade - Fundo Municipal Assistência Social
Entidade: 10.001 Fundo Municipal De Assistência Social De Braço Do Trombudo.
2.0.53 - Manutenção Da Assistência Social
3 - 3.3.90.00.00.00.00.00 - Aplicações Diretas 1.500.0000.000000 - Recursos Ordinários.

Secretaria De Administração

Entidade: Prefeitura Municipal Braço Do Trombudo
03.001 – Secretaria De Adm. Finanças E Planejamento / Departamento De Administração E Finanças
2.006 – Manutenção Da Secretaria De Administração E Finanças
24- 3.3.90.00.00.00.00.00 - Aplicações Diretas 1.500.0000.000000 - Recursos Ordinários.
2.009 – Manutenção E Reequipamento De Refeitório Dos Servidores
35 - 3.3.90.00.00.00.00.00 - Aplicações Diretas 1.500.0000.000000 - Recursos Ordinários.

Convenio Corpo De Bombeiros

2.012 – Convenio Corpo De Bombeiros
39- 3.3.90.00.00.00.00.00 - Aplicações Diretas 1.700.0000.000000 - Recursos Ordinários.

ETA

03.004 – Secretaria De Adm. Finanças E Planejamento / Departamento De Águas E Saneamento
2.016 – Manutenção Da Eta
56 - 3.3.90.00.00.00.00.00 - Aplicações Diretas 1.500.0000.000000 - Recursos Ordinários.

Secretaria De Esporte

06.001 – Secretaria De Esporte / Desporto Amador
2.037 – Manutenção Do Desporto Amador
98 - 3.3.90.00.00.00.00.00 - Aplicações Diretas 1.500.0000.000000 - Recursos Ordinários.

Braço do Trombudo, 12 de fevereiro de 2024.